Republica Moldova                   Республика Молдова

   CONSILIUL                СОВЕТ

  MUNICIPAL BĂLŢI           МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2024 г.

Проект

Перевод

О выдвижении кандидатур в члены

участковых избирательных бюро

  В соответствии с Законом РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от 28.12.2006

г., ч. (9) - (11) ст. 38, ст. 42 Избирательного кодекса РМ № 325 от 08.12.2022 г., постановления

Парланета Республики Молдова № 121 и 122 от 16.05.2024 г. о назначении даты выборов на

должность Президента Республики Молдова и о проведении конституционного

республиканского референдума 20 октября 2024 г., в целях исполнения п. 12 Календарного плана

о проведения мероприятий организации и проведения выборов на должность Президента

Республики Молдова и о проведении конституционного республиканского референдума 20

октября 2024 г., утверждённого постановлением Центральной избирательной комиссии № 2633

от 16.07.2027 г., принимая во внимание обращение Центральной Избирательной Комиссии №

СЕС-8/5120 от 02.06.2024 г., о выдвижении кандидатур в качестве членов участковых

избирательных бюро, а также для надлежащего обеспечения проведения выборов на должность

Президента Республики Молдова и конституционного республиканского референдума на

территории муниципия Бэлць, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Выдвинуть кандидатуры в качестве членов участковых избирательных бюро для 58

избирательных участков избирательного округа муниципия Бэлць № 2 согласно приложению.

2. Настоящее решение довести до сведения заинтересованных лиц и обязать секретаря Совета

муниципия Бэлць г-жу Ирину Сердюк направить его Центральной избирательной комиссии а

также Окружному избирательному совету мун. Бэлць № 2.

3. Настоящее решение публикуется в Государственном регистре местных актов и может быть

оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул. Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня

сообщения согласно положениям Административного кодекса Республики Молдова №

116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по праву и дисциплине.

Председательствующий на

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                          Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№. ____ от _________ 2024 г.

Содержит персональные данные

согласно Закону №. 133 от  08.07.2011 г.

О защите персональных данных